
 

     

     

     

Città di Villa San Giovanni 
Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

     

     

 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 120 del 04-03-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

1 

 
  

 ORIGINALE  COPIA 
  

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI 

 
Determina R.G. n. 120 del 04-03-2021 R.I. n. 56 del 04-03-2021 

 

Oggetto: 
Approvazione elenco beneficiari -Avviso Pubblico per l'erogazione di Servizi di 
Assistenza a persone con disabilità grave di età compresa da 0 ai 65 Anni (Fondi 
Fna 2014) 

  

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale sulla contabilità;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa 

 

Richiamata altresì: 

- La deliberazione del C.C. n. 45 del 19/09/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022, ex D.Lgs. n. 118/2011; 

- La deliberazione della G. C. n. 41 del 29/10/2020 con la quale è stato approvato il P.E.G 2020-

2022. 

 

VISTI:  

-la Legge n° 328/2000 “Legge Quadro per la Realizzazione del Sistema Integrato di Interventi e 

Servizi Sociali”;  

-il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce 

ai Comuni la titolarità delle competenze amministrative nel settore dei servizi alla persona e alla 

comunità (art. 13) prevedendo la gestione dei medesimi anche in forma associata (art. 33);  

Comune di Villa San Giovanni (RC) - Prot. n. 0007233 del 16-03-2021 in partenza



 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 120 del 04-03-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

2 

-la L.R. n. 23 del 5 dicembre 2003 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000);  

-la DGR n. 78/2004 inerente l’individuazione degli ambiti socio assistenziali in coincidenza con i 

Distretti Socio-Sanitari;  

-la DGR n. 670/2007 relativa al trasferimento agli ambiti territoriali sovra comunali delle risorse per 

la pianificazione associata degli interventi;  

-le Linee guida per le cure domiciliari approvate dalla Giunta Regionale con DPGR n.12 del 

31.01.2011;  

- la D.G.R. n. 464 del 12.11.2015 della Regione Calabria, integrata e modificata dalla D.G.R. n. 

364/2016 avente ad oggetto l'approvazione delle “Linee guida Fondo per la non autosufficienza 

annualità 2014”;  

- la Deliberazione del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale 14  n° 3  del 

08/02/2018 con cui si approva il Piano di Zona della Non Autosufficienza annualità 2014;  

- Che i fondi FNA 2014 assegnati all’Ambito territoriale 14  trovano imputazione al cap. 

1104050901 Imp. N. 769/2018 RR.PP. del Bilancio di previsione;  

Preso atto che le finalità perseguite dal Fondo per la non autosufficienza , e quindi dal presente 

avviso, sono quelle di ampliare e consolidare il sistema di offerta domiciliare nei percorsi di cura e 

d’intervento socio assistenziale e socio sanitario nei confronti di persone con disabilità grave da 0 a 

65 anni;  

Vista la  determina n° 287 del 14/05/2020 con la quale  è stato approvato l’Avviso Pubblico 

finalizzato all’individuazione dei beneficiari residenti nei comuni dell’Ambito Territoriale 14 per  

l’erogazione di servizi di assistenza a persone con disabilita’ grave di eta’compresa da 0 a 65 anni;  

Rilevato che alla data di scadenza dei termini del bando sono pervenute al protocollo dell’Ambito e 

dei singoli Enti n° 54 istanze.  

Richiamata l’attività istruttoria esperita per l’analisi delle istanze in relazione ai requisiti previsti 

dal richiamato avviso pubblico .  

Tenuto conto Che il complessivo valore del voucher è stato determinato dalla tipologia e dalle ore 

di  prestazioni assegnate dal servizio sociale in sede di redazione del PAI del singolo utente nel 

limite massimo di € 3.000,00; 

Dato atto che   

 - n°7 (SETTE ) istanze devono essere  escluse  perché non rispettano i requisiti formali e 

sostanziali previsti dal bando come da motivazione espressa nell’ allegato ;  

n° 1 (una ) istanza deve essere esclusa perché il beneficiario anche a seguito di soccorso istruttorio 

non ha prodotto la documentazione formale prevista dal bando per l’accesso ai fondi;   

Comune di Villa San Giovanni (RC) - Prot. n. 0007233 del 16-03-2021 in partenza



 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 120 del 04-03-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3 

- n°5 (cinque) istanze vengono escluse a seguito di rinuncia del beneficiario registrata in atti al 

protocollo;  

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dell'elenco e dei 41  beneficiari ammessi al servizio 

di assistenza a persone con disabilità grave 0-65 anni  – Fondi FNA 2014 erogati attraverso 

voucher da spendere presso le cooperative accreditate per i servizi di che trattasi e previsti 

nell’avviso pubblico;  

Visto il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;  

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

  

D E T E R M I N A  

  

Per le motivazioni esposte in premessa,   

  

1. Di approvare l'elenco dei 41 beneficiari ammessi al servizio di assistenza a persone 

con disabilità grave 0-65 anni  erogati attraverso voucher per un importo massimo di € 

3.000,00,    

2. Che il complessivo valore del voucher è stato determinato dalla tipologia e dalle ore 

di  prestazioni assegnate dal servizio sociale in sede di redazione del PAI del singolo 

utente;  

3. Di prendere atto che il voucher sarà spendibile presso le cooperative accreditate per i 

servizi di che trattasi a scelta del beneficiario che verranno individuate con successivo 

avviso e di cui verrà data comunicazione ai beneficiari;   

4. Di consentire la richiesta di riesame in autotutela rispetto all’esito della presente 

graduatoria entro e non oltre 7 gg dalla pubblicazione in albo pretorio. Alla scadenza del 

predetto termine la graduatoria verrà definitiva;  

5. Di pubblicare l’elenco completo dei beneficiari  allegato alla presente sul sito 

Istituzionale di questo Comune www.comune.villasangiovanni.rc.it ;  

6. Di trasmettere il presente atto con allegato  a tutti i Comuni dell'Ambito 14 affinché 

siano pubblicati anche sui rispettivi siti istituzionali al fine di darne la più ampia 

diffusione.  

  

  

Comune di Villa San Giovanni (RC) - Prot. n. 0007233 del 16-03-2021 in partenza

http://www.comune.villasangiovanni.rc.it/


 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 120 del 04-03-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

4 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Papasidero Maria Grazia 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  

Comune di Villa San Giovanni (RC) - Prot. n. 0007233 del 16-03-2021 in partenza



 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 120 del 04-03-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

5 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    19-03-2021   . 
 
 

LI,      04-03-2021     . IL RESP.LE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Giuseppe Retto 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

Comune di Villa San Giovanni (RC) - Prot. n. 0007233 del 16-03-2021 in partenza


